
SEXTA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 20132 CADERNO 9

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, CONSIDERANDO O MEMORANDO 
CIRCULAR Nº 011/2013-GAB/FSCMPA de 15 de fevereiro de 
2013 o período de férias da servidora MARIA DO SOCORRO 
SIQUEIRA DE OLIVEIRA, Contador, Id. Funcional nº 54181350/2 
lotada na Comissão Permanente de Licitação, conforme Portaria 
623/2012 – GAP/FSCMPA, de 14/05/2012, publicada no DOE nº 
32.164, de 24/05/2012, e PORTARIA Nº 121/2013-GAP/FSCMPA 
de 01/02/2013, publicada no DOE nº 32. 334 de 06/02/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 19 de fevereiro de 2013
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 489861
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 460529

Contrato: 105
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Gêneros Perecíveis - Hortifrutigranjeiros.
Valor Total: 20.359,20
Data Assinatura: 31/08/2012
Vigência: 31/08/2012 a 30/08/2013
Pregão Eletrônico: 14/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: NOVA ERA COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA
Endereço: Tv Rosa Moreira, 541
CEP. 66113-115 - Belém/PATelefone: 9130329456 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 489866
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 433189

Contrato: 126
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Gêneros Perecíveis - Hortifrutigranjeiros.
Valor Total: 30.214,20
Data Assinatura: 31/08/2012
Vigência: 31/08/2012 a 30/08/2013
Tomada de Preços: 14/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: MAGE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
Endereço: Tv Quatorze de Abril, 2225
CEP. 66063-475 - Belém/PATelefone: 9132267944 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

FERIAS MARÇO/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 489917

PORTARIA Nº 197/2013 – GAP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988; 
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores desta Fundação 
abaixo discriminados, referentes ao mês de MARÇO/2013.

SERVIDOR MATRICULA PERIODO

ADELAIDE PINHEIRO MACIEL 80845849-1 15/03/2013 a 13/04/2013

ADRIANA GOMES SANTOS 57192857-1 15/03/2013 a 13/04/2013

ADRIANA MELO DE ANDRADE 57193005-2 01/03/2013 a 30/03/2013

ADRIANA SUELY MONTEIRO BENJAMIN 5851220 -3 15/03/2013 a 13/04/2013

ALESSANDRA COSTA CORREA 5893586 -1 15/03/2013 a 13/04/2013

ALESSANDRA DA SILVA AMARAL 57193049-1 01/03/2013 a 30/03/2013

ALEX MATOSO CALADO 57216878-3 15/03/2013 a 13/04/2013

ALEXANDRE REIS DE OLIVEIRA 5895447 -1 01/03/2013 a 30/03/2013

ALICE MARIA FERREIRA DA CONCEICAO 2009412 
-017 15/03/2013 a 13/04/2013

ALINE CRISTIANE SILVA TOPFER 5891628 -2 01/03/2013 a 30/03/2013

ANA MARIA NEGRAO GOMES 2009269 
-019 01/03/2013 a 30/03/2013

ANDREZA CRISTINA SOUZA DOS SANTOS 57194607-1 01/03/2013 a 30/03/2013

ANTONIA JARDENE NASCIMENTO DA 
SILVA 57173451-2 02/03/2013 a 31/03/2013

BASILEU JESUS FERREIRA NEVES JUNIOR 55588247-3 15/03/2013 a 13/04/2013

BENEDITO JULIAO COUTINHO FELIX 57174462-1 01/03/2013 a 30/03/2013

BERNADETE DE FATIMA RAIOL PEREIRA 57194854-1 01/03/2013 a 30/03/2013

CARLA CRISTINA SIMOES DOS SANTOS 57212763-1 15/03/2013 a 13/04/2013

CARLA GISELE BATISTA DA SILVA 57173744-1 01/03/2013 a 30/03/2013

CARMEN HELENA NORBERTA BRITO DA 
SILVA 57192724-1 01/03/2013 a 30/03/2013

CECILIA EUGENIA CALDAS TEIXEIRA 57194931-1 01/03/2013 a 30/03/2013

CHARLES MOREIRA BORGES 54184142-2 15/03/2013 a 13/04/2013

CRISTIANE COELHO PINTO DE ARAUJO 57192753-1 10/03/2013 a 29/03/2013

DANIELLE RODRIGUES JOSE 57192911-1 01/03/2013 a 30/03/2013

DANILLE LIMA DA SILVA 5820367 -5 01/03/2013 a 30/03/2013

DANILLE LIMA DA SILVA 5820367 -4 01/03/2013 a 30/03/2013

DANYELLE PAVAO DE MELO 57229775-2 15/03/2013 a 13/04/2013

DEISIANY BARBOSA DO AMARAL SOARES 5895425 -1 01/03/2013 a 30/03/2013

DIANA SALES DA COSTA 5898131 -1 01/03/2013 a 30/03/2013

DIENNE HELEN FERREIRA MAUES 54195257-1 15/03/2013 a 13/04/2013

DIRCEU DE SOUSA CARDOSO 57195025-1 01/03/2013 a 30/03/2013

DOUGLAS SOUZA AZEVEDO 5877121 -3 01/03/2013 a 30/03/2013

EDSON LUIZ SOARES DO NASCIMENTO 5430801 -2 02/03/2013 a 31/03/2013

ELLEN CARLA NUNES DA SILVA 5895431-1 01/03/2013 a 30/03/2013

ELIENAI SOUSA DAS MERCES 5895424 -1 03/03/2013 a 01/04/2013

ERIKA BAPTISTA LUIZ BADARANE 57202317-2 01/03/2013 a 30/03/2013

FABRICIO LIMA DE ALMEIDA 5889527 -1 01/03/2013 a 30/03/2013

FERNANDO ALEXSANDRO SILVA DE 
ARAUJO 5893569 -1 01/03/2013 a 30/03/2013

FLAVIA DO SOCORRO BARBOSA 
MAGALHAES 57195725-2 01/03/2013 a 30/03/2013

FRANCISCA GEISA SANTOS PAIVA 57193722-1 01/03/2013 a 30/03/2013

GLEIZIANE SOUZA DA SILVA VIEIRA 57195090-2 03/03/2013 a 01/04/2013

HANNAH ALVAREZ DA SILVA 5895825 -1 15/03/2013 a 13/04/2013

HEBERT DE JESUS TEIXEIRA 54182335-2 03/03/2013 a 01/04/2013

IGOR BORGES DUARTE 5895858 -1 15/03/2013 a 13/04/2013

ITALO FERNANDES ANDRADE DE SOUSA 57193054-1 01/03/2013 a 30/03/2013

IVONETE ALMEIDA ALMADA 57193151-1 04/03/2013 a 02/04/2013

JEANNE CRISTINA DA SILVA MONTEIRO 57193869-1 15/03/2013 a 13/04/2013

JOSE ALMIR LACERDA DE QUEIROZ 57193730-1 15/03/2013 a 13/04/2013

JOSE ANTONIO MARQUES DE LIMA 57192711-1 01/03/2013 a 30/03/2013

JOSE RODRIGUES SANTOS DA COSTA 5594413 -2 01/03/2013 a 30/03/2013

JUCICLEIA DIAS DE OLIVEIRA 57197476-1 16/03/2013 a 14/04/2013

KERINA DIAS RIBEIRO 5719545 
-0/2 15/03/2013 a 13/04/2013

LILIAN BRAGA DE LIMA 57197493-1 04/03/2013 a 02/04/2013

LILIAN CRISTINA MARINHO FREITAS DE 
MEIRA 57193696-1 11/03/2013 a 09/04/2013

LINA CRISTINA DE PAULA MAGNO 54189296-1 01/03/2013 a 30/03/2013

LIZETE DA SILVA PEREIRA 57195277-1 01/03/2013 a 30/03/2013

LUANA DO SOCORRO SAMPAIO DOS 
SANTOS 54190745-2 10/03/2013 a 29/03/2013

LUBIA SOUSA DE JESUS 57192700-1 15/03/2013 a 13/04/2013

LUCIANA NASCIMENTO DA ANUNCIACAO 5431018 -2 15/03/2013 a 13/04/2013

LUCIANA RAMOA FARIAS MORAES 5829283 -3 01/03/2013 a 30/03/2013

LUISA CARLA GUALBERTO E SILVA 57188498-2 01/03/2013 a 30/03/2013

LUIZ CARLOS SIQUEIRA ALVES 57195641-1 01/03/2013 a 30/03/2013

LUIZA DE MARILAC LIMA NUNES DA 
SILVA 5326702 -2 15/03/2013 a 13/04/2013

LUZIA CARNEIRO PESSOA 5882575 -2 01/03/2013 a 30/03/2013

MANOEL RAIMUNDO PINHEIRO 80846104-1 15/03/2013 a 13/04/2013

MARCIA DO PERPETUO SOCORRO P. 
DOS REIS 57192683-1 17/03/2013 a 15/04/2013

MARCIA ROSANA MOURA DA COSTA 5854628 -2 01/03/2013 a 30/03/2013

MARIA AUGUSTA SOUZA FAYAL 57188566-2 01/03/2013 a 30/03/2013

MARIA DA CONCEICAO AVELAR BARBOSA -2058189 15/03/2013 a 13/04/2013

MARIA DE NAZARE CORREA DOS SANTOS 5762650 -2 03/03/2013 a 01/04/2013

MARIA DE NAZARE GOMES MESQUITA 57220420-2 15/03/2013 a 13/04/2013

MARIA GORETTE DINIZ DA SILVA 57195784-1 16/03/2013 a 14/04/2013

MARIA MIQUILINA DA SILVA VENTURA 5173280 -1 01/03/2013 a 30/03/2013

MARIA SUELY DA COSTA FERREIRA 5722527 -2 01/03/2013 a 30/03/2013

MARLY DO SOCORRO GALVAO DA SILVA 3265811 -1 01/03/2013 a 30/03/2013

MICHELA PATRICIA CORDEIRO DA SILVA 57197974-1 25/03/2013 a 23/04/2013

MILENI DE CASSIA DE MOURA LIMA 5831059 -2 15/03/2013 a 13/04/2013

NADIR MARTINS DOS SANTOS 5834848 -3 01/03/2013 a 30/03/2013

NATALIA SILVA DE SOUZA 57194507-1 01/03/2013 a 30/03/2013

NELSON SANTOS SILVA 5895405 -1 01/03/2013 a 30/03/2013

NEY CONCEIÇAO ALVARENGA FIGUEIRA 5816980 -2 15/03/2013 a 13/04/2013

PAULO HENRIQUE SANTOS LIRA 57193803-1 01/03/2013 a 30/03/2013

RENATA GONCALVES RODRIGUES 5894472 -2 01/03/2013 a 30/03/2013

ROSE CRISTIANE VILHENA CRUZ 5892718 -2 04/03/2013 a 02/04/2013

ROZELY DO SOCORRO BAIA DOS SANTOS 57195131-1 01/03/2013 a 30/03/2013

ROZILENE DOS ANJOS SOUZA 5895444 -1 01/03/2013 a 30/03/2013

SAMANTA DE FIGUEIREDO BARBOSA 57188145-3 03/03/2013 a 01/04/2013

SELMA DAS DORES DE ALMEIDA SOARES 57193762-1 01/03/2013 a 30/03/2013

SILVANA DE OLIVEIRA COSTA PRATA 5895409 -1 16/03/2013 a 14/04/2013

SILVANE MARIA PEREIRA DOS SANTOS 57195711-1 17/03/2013 a 15/04/2013

SILVIO MARTINS BORGES 54189194-1 15/03/2013 a 13/04/2013

SOLANGE MARIA CAVALCANTE CAMPOS 5558832 -5 01/03/2013 a 30/03/2013

TEREZINHA DE JESUS RIBEIRO DE 
SOUZA 5737664 -2 01/03/2013 a 30/03/2013

THAIS ANDREA MACEDO SOUZA 5895408 -1 15/03/2013 a 13/04/2013

THAIS DA ROCHA SILVA 8015561 -1 01/03/2013 a 30/03/2013

THIAGO ANDREY BONFIM DE LIMA 57175720-1 01/03/2013 a 30/03/2013

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 19 de fevereiro de 2013
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 489279

PORTARIA: 35/2013
Objetivo: Realizar Manutenção Preventiva e Corretiva em 
Equipamentos Clinicos
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Altamira/PA - Brasil
Redenção/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571743582/ALEXANDRE DA COSTA FERREIRA (Téc. Manutenção) 
/ 14.0 diárias (Completa) / de 20/02/2013 a 07/03/2013
/JORGE TEODORO SERRÂO DOS SANTOS (Téc. em Refrigeração) 
/ 14.0 diárias (Completa) / de 20/02/2013 a 07/03/2013<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 489376

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 72/2012

Objeto: Aquisição de produtos descartáveis para uso da 
Hemorrede da Fundação Hemopa
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre a especifi cação do(s) 
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a 


